
UCHWAŁA NR XIII/90/2025 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku 
utworzonym przez gminę Pępowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 w związku z art 12 ust. 2 i 3, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) Rada Gminy Pępowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę Pępowo 
w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 2 200,00 zł (słownie: dwa tysiące dwieście złotych 00/100). 

2. W przypadku, gdy żłobek nie może świadczyć swych usług z przyczyn losowych, opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku zmniejsza się proporcjonalne do liczby dni roboczych w miesiącu za każdy dzień, w którym 
żłobek nie był czynny. 

§ 2. Ustala się dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę opieki powyżej wymiaru określonego w § 
1 w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) (wymiaru wydłużonego na wniosek 
rodzica/opiekuna prawnego dziecka). 

§ 3. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku utworzonym przez gminę Pępowo 
w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100) dziennie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 599FE515-F008-449E-B2DB-B96E560EC4BF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z realizowanym przez gminę Pępowo zadaniem w ramach Programu rozwoju instytucji 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch” 2022-2029, Żłobek Gminny w Pępowie w ciągu 

kolejnych 3 lat (rozpoczynając od 01.09.2025 r.) otrzymywać będzie dofinansowanie w wysokości 836,00 zł 

przypadające na każde miejsce opieki. Tym samym opłata, jaką rodzic poniesie za pobyt dziecka, zostanie 

pomniejszona o niniejszą kwotę.  

Obowiązująca od 1 października 2024 r. ustawa o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej 

oraz wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic”, wprowadza m.in. świadczenie „Aktywnie w żłobku”. Jest ono 

skierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 i będzie 

przysługiwało maksymalnie w wysokości do 1.500,00 zł miesięcznie i do 1.900,00 zł w przypadku dziecka 

niepełnosprawnego, jednak nie więcej niż opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w instytucji opieki.  

Wobec powyższego, wprowadza się opłatę podstawową za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w 

Pępowie w wysokości 2.200,00 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 599FE515-F008-449E-B2DB-B96E560EC4BF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/90/2025 RADY GMINY PĘPOWO z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


